EDITAL Nº 11/2024 - FACFAN/UFMS.
A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

- UFMS, por meio da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e
Nutrição, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital
PROECE/FACFAN/UFMS nº 345/2023, que tornou pública a abertura de
inscrições do Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Especialização
em MBA em Gestão, Gastronomia e Promoção da Saúde em Serviços de
Alimentação, para ingresso em 2024, torna pública o resultado preliminar
das inscrições deferidas e indeferidas.

1. Os candidatos com inscrição DEFERIDA listados no ANEXO
I.

2. Os candidatos com inscrição INDEFERIDA constam
listados no ANEXO II.

3. Eventuais recursos devem ser apresentados entre os dias
23 e 25 de março de 2024 pelo e-mail mbanutricao.facfan@ufms.br,
conforme o estabelecido no Edital PROECE/FACFAN/UFMS nº
345/2023.

Campo Grande, 22 de março de 2024

FABIANE LA FLOR ZIEGLER SANCHES
Diretora da FACFAN

ANEXO I - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA
(ANEXO - EDITAL PROECE/FACFAN/UFMS Nº 345/2023)

Protocolo de inscrição Data e hora de inscrição Tipo de vaga Situação

202326667 11/12/2023 00:13:13 Ampla concorrência Deferida

202326668 11/12/2023 00:24:58 Ampla concorrência Deferida

Edital GAB/FACFAN 4745291         SEI 23104.001062/2024-51 / pg. 1

22/03/2024

N° 8256
Pg. 259

202326680 11/12/2023 10:23:01 Ampla concorrência Deferida

202326689 11/12/2023 12:19:06 Ampla concorrência Deferida

202326707 11/12/2023 18:53:50 Ampla concorrência Deferida

202326708 11/12/2023 18:54:40 Ampla concorrência Deferida

202326713 11/12/2023 21:17:23 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202326718 12/12/2023 00:55:14 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202326725 12/12/2023 08:24:36 Ampla concorrência Deferida

202326793 14/12/2023 07:52:38 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202326869 16/12/2023 08:13:41 Ampla concorrência Deferida

202327231 27/12/2023 19:31:07 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202427377 02/01/2024 10:59:57 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202427642 06/01/2024 20:34:12 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202427853 08/01/2024 21:00:40 Ampla concorrência Deferida

202427866 08/01/2024 23:11:28 Ampla concorrência Deferida

202428764 14/01/2024 22:13:32 Ampla concorrência Deferida

202429555 16/01/2024 08:34:18 Ampla concorrência Deferida

202429620 22/01/2024 09:21:59 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429677 29/01/2024 10:56:12 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

Edital GAB/FACFAN 4745291         SEI 23104.001062/2024-51 / pg. 2

22/03/2024

N° 8256
Pg. 260

202429678 29/01/2024 13:06:42 Ampla concorrência Deferida

202429681 29/01/2024 16:27:29 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429684 29/01/2024 17:06:43 Ampla concorrência Deferida

202429700 30/01/2024 13:18:20 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429718 31/01/2024 17:32:32 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429725 01/02/2024 21:30:24 Ampla concorrência Deferida

202429728 02/02/2024 17:54:34 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429731 03/02/2024 20:08:20 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429733 04/02/2024 13:01:39 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429746 05/02/2024 10:56:22 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429761 05/02/2024 16:14:20 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429779 05/02/2024 20:11:08 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429794 06/02/2024 11:04:16 Ampla concorrência Deferida

202429836 07/02/2024 21:55:20 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429839 08/02/2024 07:47:29 Ampla concorrência Deferida

202429845 08/02/2024 16:44:39 Ampla concorrência Deferida

202429857 09/02/2024 09:39:00 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429866 09/02/2024 16:22:14 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

Edital GAB/FACFAN 4745291         SEI 23104.001062/2024-51 / pg. 3

22/03/2024

N° 8256
Pg. 261

202429891 12/02/2024 08:19:50 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429893 12/02/2024 09:46:18 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429912 13/02/2024 22:45:47 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429926 16/02/2024 19:42:56 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429927 16/02/2024 19:50:03 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429928 16/02/2024 20:26:00 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202429990 28/02/2024 16:30:31 Ações Afirmativas Deferida

202429992 28/02/2024 18:07:36 Ampla concorrência Deferida

202430077 09/03/2024 13:46:15 Vulnerabilidade socioeconômica Deferida

202430121 13/03/2024 20:42:25 Ampla concorrência Deferida

202430186 17/03/2024 14:25:55 Ampla concorrência Deferida

202430188 17/03/2024 19:55:36 Ampla concorrência Deferida

 ANEXO II - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA
(ANEXO - EDITAL PROECE/FACFAN/UFMS Nº 345/2023)

Protocolo de
inscrição

Data e hora
de inscrição Tipo de vaga Situação Motivo do indeferimento

202429565 17/01/2024
00:24:02

Vulnerabilidade
socioeconômica Indeferida CadÚnico desatualizado (vencido

em 20/10/2022)

202429917 14/02/2024
19:39:39

Vulnerabilidade
socioeconômica Indeferida Anexou outro documento ao invés

do CadÚnico solicitado no Edital

Edital GAB/FACFAN 4745291         SEI 23104.001062/2024-51 / pg. 4

22/03/2024

N° 8256
Pg. 262

202326720 12/12/2023
04:55:44

Vulnerabilidade
socioeconômica Indeferida

CadÚnico desatualizado

(vencido em 22/10/2023)

Documento assinado eletronicamente por
Fabiane La Flor Ziegler Sanches,
Diretor(a), em 21/03/2024, às 10:09,
conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4745291 e o código CRC
884F0C20.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7517
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001062/2024-51 SEI nº 4745291

Edital GAB/FACFAN 4745291         SEI 23104.001062/2024-51 / pg. 5

22/03/2024

N° 8256
Pg. 263